CÃIIARA MUNICIPAL DE

=UJUIIEJICO DA 11AJt2

REQUERIMENTO Nº 1066 / 2025 Autor: Miquéias Caitano De Lima
Partido REPUBLICANOS

ASSUNTO

Recuperação asfáltica no final da Rua Dez de Novembro (próximo à linha
férrea), Bairro Pixete.

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades legais e
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito apelo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município, Vinícius Labanca, para que seja realizada a recuperação
asfáltica no final da Rua Dez de Novembro, nas imediações da linha férrea, no Bairro
Pixete.

JUSTIFICATIVA

O referido trecho da Rua Dez de Novembro encontra-se em condições precárias,
com buracos e irregularidades no asfalto, o que compromete a mobilidade de
veículos e pedestres, além de representar riscos de acidentes.

A recuperação asfáltica se faz necessária para garantir maior segurança no
tráfego local, melhorar o acesso dos moradores e proporcionar melhores condições
de deslocamento no bairro Pixete.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 18 de setembro de 2025.

~'UV>oC- Pv,,co,;# V :-)"'1/
Miqueias Caitano de Lima

Vereador - REPUBLICANOS

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM